Aplicaciones
Las Tomas en carga electrosoldables Suprafl ow® son
indispensables en la instalación de derivaciones para
grandes caudales, ya sea en acometidas, en ramifi ca-
ciones de red o en montajes tipo by-pass. La perforación
de la tubería se realiza mediante una fresa tipo “minimal
chips”, alojada en el interior de la toma, que retiene el
disco y la totalidad de la viruta producida. La posibilidad

cumple con la norma UNE60405-1 y UNE60405-2 (co-
rrespondientes a los enlaces fi jos) equivalente a GIS/
PL3 y a la ISO 10838. Los accesorios electrosoldables
cumplen con la UNE EN 1555-3.
ESPECIFICACIONES DE REFERENCIA
Red Gas
Presión máxima de trabajo 10 bar
Material tubería PE
Diámetro exterior tubería Ø90 a Ø400
Material salida PE
Diámetro exterior salida Ø90, Ø110, Ø125, Ø160 y Ø225
SUPRAFLOW®   Toma en carga sobre polietileno
TOMAS EN CARGA SUPRAFLOW®
TAMAÑOS, REFERENCIAS Y CAMPO DE APLICACIÓN
 REFERENCIA               ØD ØE      A               B L     ØK UDS. / CAJA MODELO
TSP090 X90   90   90 151 161 377 62 1 B
TSP110 X90 110   90 173 151 366 62 1 A
TSP160 X90 160   90 173 151 366 62 1 A
TSP200 X90 200   90 173 151 366 62 1 A
TSP250 X90 250   90 173 151 366 62 1 A
TSP315 X90 315   90 151 161 376 62 1 B
TSP110 X110 110 110 187 166 400 62 1 A
TSP160 X110 160 110 187 166 400 79 1 A
TSP200 X110 200 110 187 166 400 79 1 A
TSP250 X110 250 110 187 166 400 79 1 A
TSP315 X110 315 110 187 166 422 79 1 B
TSP160 X160 160 160 199 206 508 115 1 B
TSP180 X160 180 160 199 206 508 115 1 B
TSP200 X160 200 160 199 206 508 115 1 B
TSP225 X160 225 160 199 206 508 115 1 B
TSP250 X160 250 160 199 206 508 115 1 B
TSP280 X160 280 160 199 206 508 115 1 B
TSP315 X160 315 160 199 206 508 115 1 B
TSP355 X160 355 160 199 206 508 115 1 B
TSP400 X160 400 160 199 206 508 115 1 B
COMPONENTES MATERIALES
TE IGUAL PE100 SDR11 (EN 1555-3)
CUERPO CABEZAL Acero ST-52 + Bicromatizado
TAPA CABEZAL Acero ST-52 + Bicromatizado